



Olsztyn, dnia 25.08.2020 r.

ZP.272.1.61.2020

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przedmiotem którego jest „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie**”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie 1.

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (Załącznik do SOPZ) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź:

Numerы poboru punktu wskazane w tabeli stanowiącej załącznik do SOPZ Zamawiający pozyskał z faktur wystawianych przez obecnych Wykonawców z którymi Zamawiający ma zawarte umowy na kompleksową dostawę paliwa gazowego.

Zamawiający zmienił numer poboru punktu w tabeli stanowiącej załącznik do SOPZ w następujących lokalizacjach: ul. Kościuszki 37A w Olsztynie (8018590365500025838706) oraz ul. Partyzantów 24 w Olsztynie (8018590365500025125103).

Pytanie 2:

Czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Informacje są zawarte w SOPZ (pkt. 12) oraz tabeli stanowiącej załącznik do SOPZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Według aktualnej wiedzy Zamawiający nie posiada oferty promocyjnej oraz nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o podanie obszaru taryfowego Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru nr 8018590365500019030765 (ul. E. Plater 1 w Olsztynie).

Odpowiedź:

Informacje są zawarte w SOPZ oraz tabeli stanowiącej załącznik do SOPZ tj. oddział Warszawa.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zawarcie umowy nastąpi zgodnie z zapisami SIWZ oraz ustawą PZP.

Pytanie 7:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź:

Okres obowiązywania kompleksowych umów został wskazany w tabeli stanowiącej załącznik do SOPZ.

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów pkt. 78,79,80,81,82 z załącznika Istotne Postanowienia Umowy. W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu, Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 9:

Dotyczy pkt. 30 z załącznika Istotne Postanowienia Umowy.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że będzie kontrolował wartość umowy. Pozostałe warunki w tym zakresie określa pkt. 2 ppkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ oraz pkt. 30 załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie 10:

Dotyczy pkt. 37 z załącznika Istotne Postanowienia Umowy.

Wykonawca informuje, że numer rachunku bankowego zostanie wskazany na fakturze, w związku z tym czy w razie konieczności Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca przed terminem płatności pierwszej faktury,

przedstawił (w formie pisemnej) Zamawiającemu, wykaz numerów rachunków bankowych, na które dokonywane będą płatności?

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11:

Dotyczy pkt. 33 z załącznika Istotne Postanowienia Umowy.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12:

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 13:

Dotyczy pkt. 14 oraz pkt 29 z załącznika Istotne Postanowienia Umowy.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie planowanych przerw oraz terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację zapisu na:

„14. Wstrzymanie lub ograniczenie dostaw paliwa gazowego do Odbiorcy, w sytuacji gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania tego paliwa mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia,

zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy będzie możliwe w ciągu najpóźniej 7 dni od podjęcia uprawnionych działań w uzgodnieniu z OSD”

Oraz

„29. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego (Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 14:

Dotyczy pkt. 60 z załącznika Istotne Postanowienia Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w IPU tak, aby zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały przekazywania wniosku do Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek np. podatku VAT niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

W związku z powyższym Wykonawca prosi również o modyfikację treści wyżej wskazanego zapisu

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r, Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 1843 ze zm), zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

W tabeli stanowiącej załącznik do SOPZ Zamawiający dokonuje zmiany numeru poboru punktu w następujących lokalizacjach:

- ul. Kościuszki 37A w Olsztynie zmienia numer punktu poboru: PL0032583870 na następujący numer punktu poboru : 8018590365500025838706
- ul. Partyzantów 24 w Olsztynie zmienia numer punktu poboru: PL0032512510 na następujący numer punktu poboru: 8018590365500025125103.